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Seudullisten suunnitelmien kokonaisuus antaa selkeän käsityksen seudullisen kehityksen 
suunnasta ja sen voidaan katsoa tukevan MAL-vision ja tavoitteiden toteutumista. Asuntostrategiassa 
erityisen tärkeä tavoite on olevien asuinalueiden kehittäminen. Täydennysrakentamisen edistäminen 
myös lainsäädännöllä sekä valtion tukien ja asumisen rahoitusjärjestelmän kehittämisellä on erittäin 
tärkeää, jotta saataisiin nykyinen infrastruktuuri ja palveluverkko hyödynnettyä täysimääräisesti. 

Liikennejärjestelmäsuunnitelmasta on lausuntoon nostettu tärkeimmät teemat:
• Vantaa ei voi sitoutua HLJ:ssä esitettyyn liityntäpysäköinnin kustannusjakoon. Sijaintikunnan 

osuus kustannuksista saa olla enintään 30 %. Liityntäpysäköinnin kustannusjaosta ja 
ylläpidosta tulee tehdä seudulliset sopimukset Helsingin seudun 14 kunnan ja valtion kesken. 

• Ajoneuvoliikenteen hinnoittelun toteutusmallit tulee selvittää ja suunnitella. Maksujärjestelmän
tulee ensisijaisesti perustua ajettuihin kilometreihin. Saadut hinnoittelutuotot on 
kohdennettava seudun liikennejärjestelmän kehittämiseen. 

• Seudullista pysäköintinormia ei ole tarvetta laatia.
• HSL-alueella tulee yhteisesti sopia bussivarikoiden omistus, hankinta ja toimintastrategia ja 

määritellä eri toimijoiden roolit. 
• Meluntorjunnan toteutusta tulee kiirehtiä mm. Kuha-hankkeina, koska valtion pääväylien 

melusuojauksen puutteet rajoittavat kohtuuttomasti asumisen täydennysrakentamista 
Vantaalla.

• Valtion ja Vantaan välisen Kehärata-sopimuksen tavoitteena on, että Ruskeasannan asema 
valmistuu viimeistään vuonna 2020. Vantaa katsoo jo suorittaneensa oman osuutensa 
Ruskeasannan aseman investoinneista Vehkalan ja Kivistön asemien rakentamisen yhteydessä.

Luonnokset Helsingin seudun 14 kunnan maankäyttösuunnitelmasta, asuntostrategiasta ja 
liikennejärjestelmäsuunnitelmasta (HLJ 2015) ovat valmistuneet lausuntoja ja kannanottoja varten. 
Helsingin seudun yhteistyökokous HSYK hyväksyi kokouksessaan 14.10.2014 Helsingin seudun 
maankäyttösuunnitelman ja asuntostrategian luonnokset lähetettäväksi lausunnoille. HSL:n hallitus 
hyväksyi kokouksessaan 21.10.2014 vastaavasti HLJ:n lähettämisestä lausuntokierrokselle. 
Suunnitelmista on pyydetty yksi yhteinen lausunto, joka tulee toimittaa 31.12.2015 mennessä.

Suunnitelmaluonnokset muodostavat kokonaisuutena yleispiirteisen näkemyksen Helsingin 
metropolialueen tulevasta yhdyskuntarakenteesta ja liikennejärjestelmästä. Lausuntoa pyydetään 
suunnitelmaluonnoksista sekä HLJ 2015:n vaikutusten arvioinnista, joka on tehty suunnitelmien ja 
ohjelmien vaikutusten arviointia koskevan SOVA-lain mukaisesti. Koko lausunnoilla oleva aineisto 
maankäyttösuunnitelmasta, asuntostrategiasta sekä liikennejärjestelmäsuunnitelmasta ja sen 
vaikutusten arvioinnista (SOVA) ovat saatavilla verkko-osoitteessa www.hsl.fi/hlj ja myös osoitteessa 
www.helsinginseutu.fi/masu (Uutta nyt).

Suunnitelmaluonnokset viimeistellään saatujen lausuntojen ja kannanottojen perusteella alkuvuodesta 
2015. HSYK käsittelee ja hyväksyy omalta osaltaan maankäyttösuunnitelman sekä asuntostrategian ja 
lähettää ne edelleen hyväksyttäväksi pääkaupunkiseudun kuntiin. KUUMA-kunnat saavat suunnitelmat 
hyväksyttäväkseen kuntien yhteisen KUUMA-johtokunnan kautta. Myös HLJ 2015 -suunnitelma 
viimeistellään alkuvuodesta 2015, jonka jälkeen HSL:n hallitus tekee liikennejärjestelmäpäätöksen ja 
lähettää suunnitelman KUUMA-johtokunnan kautta KUUMA-kuntiin liikennejärjestelmäpäätöksen 
tekemistä varten. Tavoitteena on, että suunnitelmista on päätökset maaliskuun loppuun mennessä, 
jonka jälkeen niiden pohjalta voidaan neuvotella seuraavan MAL-aiesopimuksen 2016–2019 
toimenpiteet ja resurssit kehittämistoimien suuntaamiseksi.
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